МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
_______________«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21»_______________

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11
телефон директора 8 (35130) 7 -17 -  50, секретарь, факс 8 (35130) 7- 16 -67

e-mail: schoo!21 ozr@vandex.ru
ИНН/КПП 7422023062/742201001

ПРИКАЗ

22 августа 2017 г. №233
«О режиме работы в 2017-2018 учебном году»

В соответствии с приказом МОиН Челябинской области «О внесении
изменений в областной базисный учебный план для общеобразовательных
организацийЧелябинской области, реализующих программы основного
общего и среднего общего образования» от 30 мая 2014г № 01/1839,
Постановлением правительства от 29 декабря 2010г. № 189 Москва «Об
утверждении СанПин 2.4.2.2821-10», в целях совершенствования
образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить продолжительность учебного года:
- 1 класс - 33 учебных недели;
- 2 - 4  классы - 34 учебных недели;
- 5 - 1 1  классы - 35 учебных недель.
2. Утвердить продолжительность урока (академический час):
1 классы -  сентябрь -  декабрь -  35 минут, январь -  май -  45 минут;
2 - 1 1  классы -  45 минут.
3. Утвердить продолжительность каникул в течение учебного года не менее
30 календарных дней (приложение к приказу Минобразования России от
09.03.04 М1312).
4. Установить сроки каникул:
- осенние - с 04ноября по 12 ноября включительно (9 дней);
- зимние - с 30 декабря по 10 января включительно (12 дней);
- весенние - с 24 марта по 01 апреля включительно (9 дней).
5. Установить в первом классе дополнительные каникулы с 12 по 18 февраля

включительно (7 дней).
6. Классным руководителям 1-11-х классов довести информацию приказа до
обучающихся и их родителей (законных представителей).
7. Заместителям директора Шмидт М.А. и Грошевой И.Е. довести данную
информацию до сведения коллектива.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Анисимов

mailto:ozr@vandex.ru